
        ENIKA.CZ je ryze českou společností, založenou roku 1990 majiteli Jiřím Vá-
vrou a Michalem Geislerem. Díky dlouholetým zkušenostem se dnes řadí mezi 
nejvýznamnější výrobce bezdrátových ovládacích systémů s vlastní vývojovou 
základnou. Do portfolia společnosti patří systémy na ovládání osvětlení a stíně-
ní, vysílače a přijímače, termostaty pro kancelářské i administrativní budovy, vý-
robní haly, sklady a logistická centra. Enika se řadí také mezi výhradní distributory 
celé řady renomovaných zahraničních firem dodávající svítidla a elektro kom-
ponenty jako např. Waldmann, Performance in Lighting, Spittler, Carlo Gavazzi, 
Omega, Italtronic a  další. Díky této spolupráci výrobky společnosti ENIKA.CZ 
splňují nejpřísnější kritéria a prosazují se ve vysoce konkurenčním prostředí.

Jednou z nejnovějších realizací spo-
lečnosti ENIKA.CZ byl kompletní 
návrh osvětlení včetně jeho řízení 

moderního centra společností Qanto ve Svi-
tavách. Při návrhu byl kladen důraz na kvalit-
ní výběr svítidel a nalezení úsporných řešení, 
která nezatěžují životní prostředí. K  řízení 
a regulaci veškerého osvětlení byl použit ří-
dicí systém POSEIDON®, který se vyrábí tak-
též v Nové Pace.

ENIKA.CZ s. r. o., Vlkov 33, 509 01 Nová Paka
tel.: +420 493 77 33 11
e-mail: enika@enika.cz
www.enika.cz

Novopacká
ENIKA
       letos slaví
     30 let na trhu

Zakladatelé společnosti ENIKA.CZ
Jiří Vávra a Michal Geisler před sídlem společnosti.

▲


